
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

6
.6

.2
0
2
0
 1

0
:3

3
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Zdeněk Holec 

Číslo studenta:  E16880 

Název bakalářské práce:  Implementace a využití kryptoměn v České republice 

Cíl práce: Cílem bakalářské práce bylo popsat vývoj virtuálních měn a zhodnotit jejich 

současnou pozici na burze, analyzovat možnosti využití kryptoměn v běžném životě a 

posoudit kryptoměny jako potenciální budoucí platební prostředek. 

Vedoucí práce: Ing. Radka Knězáčková, Ph.D. 

Studijní program: B6208 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2019/2020 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Student zpracovával bakalářskou práci zabývající se využitím kryptoměn v České republice. Cílem práce bylo 

popsat vývoj virtuálních měn a zhodnotit jejich současnou pozici na burze, analyzovat možnosti využití kryptoměn 

v běžném životě a posoudit kryptoměny jako potenciální budoucí platební prostředek. 

Práce je rozdělena do pěti kapitol. V první kapitole se student věnuje platebním prostředkům obecně. Ve druhé 

kapitole jsou blíže charakterizovány jednotlivé atributy kryptoměn. Komparace vybraných kryptoměn je 

předmětem třetí kapitoly. Jejich pozici na burze se věnuje čtvrtá kapitola. V páté kapitole je posouzena využitelnost 

tohoto platebního prostředku v reálném životě. Přestože kapitoly na sebe navazují, jejich délka je nevyvážená. 

Z textu bakalářské práce je zřejmé, že se student o danou problematiku zajímá, při zpracování práce čerpal také 

z řady zahraničních zdrojů. Text práce ale mohl být propracovanější a v řadě případů také psán odborněji, 

oproštěný od první osoby č. jednotného. Dle obecných zásad není text psán v trpném rodě. 

Práce obsahuje řadu formálních či stylistických nedostatků, např. odsazení obsahu a anotace na stránce, příliš 

krátké podkapitoly, viz kapitola 1.1, chybějící mezery (např. str. 48 - 2 Kč), a, i, v apod. na konci řádků, špatné 

skloňování (např. str. 48) či neřešená formální úprava uvedených tabulek (viz tabulka 4,5), došlo také k záměně 

sloupců a řádků tabulky, viz str. 36. Na str. 40, 42 jsou chybně uvedeny citace. 

Chybí seznam použitých zkratek. 

V závěru práce se student pouští do úvah a práce se koncepčně odchyluje od charakteru odborného textu. 

Práce byla zpracovávána bez průběžných konzultací v doporučovaných termínech. 

 

Stanovený cíl práce byl naplněn, s ohledem na výše uvedené navrhuji známku D. 

 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

 

Předložená bakalářská práce není plagiát, podobnost s ostatními pracemi byla vždy menší než 5 %. 

 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Kryptoměny lze chápat jako prostředek k usnadnění internetového obchodu, ale také jako nástroj 

kyberkriminality. S jakými problémy je používání kryptoměn spojeno?  

2. Podrobněji charakterizujte kryptoměny z pohledu české a evropské legislativy. Jaké zákony byly přijaty 

s rozšířením kryptoměn v praxi? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: D 

V Pardubicích 21.6.2020 

Podpis  ..................................................................  


